
نخست وزیر ارمنستان راهبرد دولت خود را 
مردوددانستن هر گونه تشدید تنش یا جنگ 
پاشینیان«،  »نیکول  دانست.  منطقه  در 
با  مصاحبه  در  ارمنستان  نخست وزیر 
از مهم ترین  گفت: »یکی  تلویزیون دولتی 
تفاوت های جزئی در راهبرد ما این است 
که ما می فهمیم برخی قدرت ها در داخل و 
فراتر از منطقه وجود دارند که می خواهند 
بیاورند.«   را به وجود  تشدید جدید تنش  
پاشینیان در ادامه این مصاحبه خاطرنشان 
کرد که برخی قدرت های »به خوبی شناخته 
شده« تلاش داشته اند ارمنستان را وارد یک 
درگیری کنند. او این اتفاق را یک بخش مهم از 
برنامه برای ایجاد تنش دانسته و تصریح کرد: 
»در موارد زیادی چند قدرت کاملا شناخته 
شده تلاش داشته اند تا ما را به داخل یک 
درگیری بکشانند.« وی افزود: »قرار بود از 
این مساله برای زدن جرقه شعله ور ساختن 

من  دولت  راهبرد  شود.  استفاده  منطقه 
مردود دانستن تشدید تنش است.« به گفته 
این نخست وزیر ارمنستان، راهبرد دولت 
که اجازه به تشدید هیچ  ایروان این است 
گونه تنشی نداده و همواره به هر مساله ای به 
گونه ای پاسخ دهد که تشدید تنش یا جنگ 
یا توجیهات مفروض برای آن منتفی شود. 

کید کرد که راهبرد او باعث شده که سال  او تا
۲۰۲۴ آرام ترین سال در کل ۲۰ سال گذشته 
ارمنستان باشد. پاشینیان در ادامه اظهارات 
خود همچنین گفت دولت ارمنستان هیچ 
برنامه ای برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
ندارد. او در این مصاحبه در پاسخ به سوالی 
در  او  اخیر  فعالیت های  آیا  اینکه  درباره 

رسانه های اجتماعی به معنی تدارک دیدن 
دولتش برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
است، خاطرنشان کرد: »انتخابات زودهنگام 
مایلم  ندارد.  قرار  ما  برنامه های  در  قطعا 
که  کنم  توجه شما را به این حقیقت جلب 
همواره شایعاتی درباره تدارک دیدن برای 
انتخابات زودهنگام به راه انداخته شده و 
این اتفاق چیز جدیدی نیست.« او هدف از 
فعالیت های خود در رسانه های اجتماعی را 
تضمین شفافیت بیشتر و برقراری ارتباطات 
بیشتر با مردم دانست. پاشینیان اظهار کرد: 
»همه باید توجه کرده باشند که من نه فقط 
هیچوقت از گفت وگو با مردم اجتناب نکردم، 
بلکه به عکس از هر فرصتی برای برقرارکردن 
کرده ام. این نشات  ارتباط با آنها استفاده 
گرفته از شرایط و واقعیت ساده دولت ما، 
انتخاب شدن من به عنوان نخست وزیر و به 

طور خلاصه، دموکراسی است.«
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کرد،  گزارش  یونهاپ  خبرگزاری 
دادستان های کره جنوبی علیه »یون سوک 
یول« رئیس جمهور تعلیق شده، به اتهام 
رهبری شورش از طریق برقراری حکومت 
نظامی کوتاه مدت در سوم دسامبر گذشته، 
اعلام جرم کردند. دادستان های کره جنوبی 
در بیانیه ای اعلام کردند علیه »یون« به اتهام 
نافرجام  با اعلامیه حکومت نظامی  اینکه 
خود عامل بروز یک شورش در کره جنوبی 
کرده اند. این تصمیم پس  شد، اعلام جرم 
از آن گرفته شد که بازرسان ضد فساد اخیرا 
پیشنهاد کردند که »یون« باید رسما متهم 
شناخته شود. شورش و بلوا یکی از معدود 
جرایم کیفری است که در آن رئیس جمهور 
کره جنوبی مصونیت ندارد. چنین جرمی، 
حکم زندانی یا مرگ در پی دارد، گرچه طی 

از  کره جنوبی  در  کسی  گذشته  دهه  چند 
بابت این جرم، اعدام نشده است. »یون« 
با رای استیضاح مجمع  ۱۴ دسامبر  از  که 
ملی از وظایفش تعلیق شده، اخیرا و پس 
از امتناع مکرر برای پاسخگویی در دادگاه، 
در محل اقامتش در سئول دستگیر شد. به 
گزارش خبرگزاری یونهاپ، این نخستین بار 
کار  که یک رئیس جمهور مشغول به  است 
در کره جنوبی دستگیر و بازداشت می شود. 
دادگاه قانون اساسی کره جنوبی همچنین 
باید تصمیم بگیرد که آیا یون را از سمتش 
نظامی  حکومت  اعلام   . خیر یا  کند  خلع 
از سوی یون که اولین مورد از این نوع در 
کره جنوبی در بیش از ۴۰ سال گذشته بود، 
تنها ۶ ساعت به طول انجامید و این کشور را 

وارد بن بست سیاسی کرده است.

در پی انتشار گزارش جدید »سیا« درباره 
نحوه شیوع ویروس کرونا، سفارت چین در 
واشنگتن خواستار افشای اطلاعات مربوط 
به فعالیت آزمایشگاه های بیولوژیکی آمریکا 
کشورهای جهان شد. لیو پنگیو،  در دیگر 
از  واشنگتن  در  چین  سفارت  سخنگوی 
اتهام زنی های  تا  خواست  ایالات متحده 
کند.  کشورها را متوقف  نادرست به دیگر 
کنش  به گزارش خبرگزاری تاس، وی در وا
اطلاعات  مرکزی  انس  آژ جدید  گزارش  به 
ویروس  شیوع  نحوه  درباره  )سیا(  آمریکا 
گفت:  خبرگزاری  این  به  جهان،  در  کرونا 
آمریکا »باید به سرعت اتهام زنی نادرست و 
توهین آمیز به دیگر کشورها را متوقف کرده 
و از سرزنش کردن دیگران دست بردارد.« 
دیپلمات چینی افزود: یالات متحده لازم 

است »هر چه سریع تر به نگرانی های موجه 
دهد،  نشان  کنش  وا بین المللی  جامعه 
داده های اولیه درباره موارد ادعایی آلودگی 
فراهم  بهداشت  جهانی  سازمان  برای  را 
و  دتریک«  »فورت  درباره  اطلاعات  کند، 
آزمایشگاه های بیولوژیکی خود در سراسر 
جهان را افشا نماید و توضیحی مسئولانه به 
مردم در سطح جهان بدهد.« پیش از این 
نشریه نیویورک تایمز در گزارشی به این مساله 
که  کنون از این تئوری  که سیا ا کرد  اشاره 
پاندمی کرونا احتمالا در نتیجه نشت اتفاقی 
از یک آزمایشگاه در چین به وقوع پیوسته، 
حمایت می کند. پیش تر برخی اعلام کرده 
بودند که احتمالاً این ویروس بر اثر انتقال 
طبیعی در یکی از بازارهای محلی چین شیوع 

پیدا کرده است.

در  روسیه  ملی  امنیت  شورای  معاون 
در  ترامپ«  »دونالد  اقدامات  به  کنش  وا
روزهای آغازین بازگشت به کاخ سفید، بیان 
کرد که او تلاش کرده جهان را سردرگم کند 
اما روسیه به آسانی فریب نخواهد خورد. 
»دیمیتری مدودف« گفت: »دونالد ترامپ« 
کل جهان را در هفته  رئیس جمهور آمریکا 
اول آغاز به کار دور دوم ریاست جمهوری اش 
خبرگزاری  است.  کرده  سردرگمی  دچار 
نووستی با انتشار این مطلب گزارش داد که 
مدودف در مطلبی در کانال تلگرامی خود 
نوشت: دونالد ترامپ در هفته اول بازگشت 
به کاخ سفید تلاش کرده کل جهان را گیج 
و سردرگم کند. اما ما را نه، ما به این آسانی 
فریب نخواهیم خورد.  ترامپ در ۲۰ ژانویه 
۲۰۲۵ به عنوان چهل و هفتمین رئیس جمهور 

آمریکا سوگند یادکرد. او در اولین روز بازگشت 
کاخ سفید چندین فرمان اجرایی  خود به 
که از جمله  کرد  دولت »جو بایدن« را لغو 
آن ها، ارسال کمک ها به اوکراین است که به 
مدت سه ماه لغو شده است. دونالد ترامپ 
در دوران ریاست جمهوری اول خود تمایل 
داشت روابط بهتری با روسیه برقرار کند، اما 
سیاست های او گاهی متناقض بود. او قول 
داده بود در صورت پیروزی در انتخابات 
را  اوکراین  آمریکا، جنگ  ریاست جمهوری 
»سریع« پایان دهد. این ادعا احتمالا، بر 
کره مستقیم با »ولادیمیر پوتین«  اساس مذا

رئیس جمهور روسیه و فشار بر کی یف برای 
توافق نامه صلح است. اما تحلیلگران تردید 
که چنین رویکردی بدون توجه به  دارند 
بحران  نظامی  و  سیاسی  پیچیدگی های 
اوکراین امکان پذیر باشد. با این حال، او 
یعنی  خودش،  ضرب الاجل  به  نتوانست 
پایان دادن به جنگ ظرف ۲۴ ساعت، عمل 
کند. روسیه به دلیل تجربیات گذشته، درباره 
موفقیت ترامپ در پیشبرد برنامه هایش در 
سیاست خارجی، به ویژه در مورد اوکراین، 
تردید دارد. در زمان ریاست جمهوری اول 
گرچه او سیاست هایی نظیر مخالفت  ترامپ، ا

با ناتو و کاهش حمایت نظامی از اروپا را مطرح 
کرد، اما در عمل، تحریم ها علیه روسیه ادامه 
یافت و حتی گسترش یافت. این تناقضات 
احتمالا باعث می شود روسیه اعتماد کمتری 
به وعده های او داشته باشد. در حالی که 
بایدن« رئیس جمهور پیشین  دولت »جو 
کرده  آمریکا حمایت گسترده ای از اوکراین 
و کمک های نظامی و مالی متعددی ارائه 
داده بود، ترامپ ممکن است در دوره دوم 
ریاست جمهوری خود این رویکرد را تغییر داده 
و حمایت آمریکا را کاهش دهد. لغو کمک های 
ارسالی به اوکراین به مدت سه ماه نیز گواه آن 
است. این امر می تواند به نفع روسیه باشد، اما 
در عین حال تردیدهایی وجود دارد که آیا این 
کاهش حمایت، واقعا منجر به صلح خواهد 

شد یا خیر.

چین خواستار توقف اتهام زنی آمریکا درباره کرونا شداعلام جرم دادستان های کره جنوبی علیه »یون«

 کاهش بی سابقه 
کرون محبوبیت ما

نشان  تازه  نظرسنجی  یک  نتایج 
که میزان رضایت مردم فرانسه  می دهد 
میزان  به  کشور  این  رئیس جمهور  از 
نتایج  است.  یافته  کاهش  بی سابقه ای 
نظرسنجی جدید »مؤسسه افکار عمومی 
فرانسه« نشان می دهد که میزان محبوبیت 
کرون«، رئیس جمهور فرانسه به  »امانوئل ما
پایین ترین سطح خود از زمان انتخاب او در 
سال ۲۰۱۷ رسیده است. بر اساس نتایج این 
نظرسنجی، تنها ۲۱ درصد از شرکت کنندگان 
از رئیس جمهور رضایت داشتند. محبوبیت 
کرون در این نظرسنجی حتی از دوران  ما
۲۰۱۹ نیز  بحران »جلیقه زردها« در سال 
که بیش از یک  کمتر شده است؛ بحرانی 
سال به صورت هفتگی ادامه داشت. ۳۵ 
درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
کرون ناراضی هستند  اعلام کردند که از ما
و ۴۴ درصد ابراز نارضایتی شدید کردند. 
در مجموع ۷۹ درصد از شرکت کنندگان 
فرانسه  رئیس جمهور  از  که  کردند  اعلام 
ناراضی هستند. نگران کننده ترین موضوع 
که محبوبیت او  کرون این است  برای ما
در میان سالمندان و بازنشستگان در این 
نظرسنجی نسبت به ماه دسامبر ۱۰ درصد 
کاهش یافته است. این در حالی است که 
گروه از افراد بخش مهمی از پایگاه  این 
حمایتی او محسوب می شوند. در تابستان 
کرون  سال میلادی گذشته نیز پس از آنکه ما
بازی های  آستانه  در  پارلمان  انحلال  با 
المپیک پاریس موجب برگزاری انتخابات 
او  محبوبیت  شد،  زودهنگام  پارلمانی 
کاهش یافت. فرانسه از آن زمان در یک 

بحران سیاسی فرو رفته است.

الکساندر لوکاشنکو:
نظر غرب درباره انتخابات 

بلاروس مهم نیست
که  اظهارکرد  بلاروس  رئیس جمهور 
تأثیر نظرات  کشور تحت  این  اوضاع در 
گزارش تاس، »الکساندر  غرب نیست. به 
گفت:  بلاروس  رئیس جمهور  لوکاشنکو« 
نظر کشورهای غربی درباره انتخابات این 
کشور اهمیتی ندارد. رئیس جمهور بلاروس 
در صحبت هایی پس از شرکت در انتخابات 
به  را  انتخابات  غرب  چه  که  اظهارکرد 
رسمیت بشناسد چه نه، چیزی در بلاروس 
تغییر نخواهد کرد؛ آنچه اهمیت دارد این 
است که مردم بلاروس این انتخابات را به 
کرد:  کید  رسمیت بشناسند. لوکاشنکو تا
با غرب امتناع  گفت وگو  از  بلاروس هرگز 
نکرده و برای آن آماده است. وی امنیت 
را مهم ترین موضوع در روابط بلاروس با 
روسیه عنوان کرد و گفت: بلاورس به زودی 
موشک های اورشینک را روسیه دریافت 
می کند. رئیس جمهور بلاروس یادآور شد که 
اوضاع در مرز بلاروس با اوکراین اضطراری 
از  افزود:  وی  است.  متشنج  اما  نیست، 
آمریکا  رئیس جمهور  ادعایی  تلاش های 
برای حفظ صلح حمایت خواهد کرد؛ زیرا 

رویکرد تحریمی هیچ سودی ندارد.  

هزینه  نجومی ترامپ برای اخراج ۸۰ مهاجر

آمار و ارقام نشان می دهد که دولت دونالد ترامپ در 
همین روزهای اولیه خود، برای اخراج مهاجران هزینه 
کی  هنگفتی روی دست آمریکا گذاشته است. برآوردها حا
که رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا برای  از آن است 
اخراج مهاجران از آمریکا از هواپیماهای نظامی استفاده 
می کند که در مقایسه با پروازهای وزارت امنیت داخلی 
این کشور )DHS( هزینه  بسیار بالایی دارد. دونالد ترامپ 
با استفاده از منابع وزارت دفاع  )DOD(آمریکا برای اخراج 
گسترده مهاجران، برنامه سرکوب مهاجران را تشدید کرده 
است. این اقدامات شامل استفاده از هواپیماهای نظامی 
ایالات متحده می شود. با این حال، این رویکرد به دلیل 
هزینه های بالاتر پروازهای نظامی در مقایسه با پروازهای 
چارتر وزارت امنیت داخلی )DHS( مورد انتقاد قرار گرفته 
است. گزارش رسانه های آمریکایی نشان می دهد که دولت 
ترامپ از هواپیماهای نظامی مانند  C-۱۷   و ۱۳۰E-C   برای 
آنچه که به عنوان »پروازهای بازگرداندن مهاجران« شناخته 
می شوند، استفاده می کند. بر اساس اطلاعات ارائه شده 
توسط حسابرس وزارت دفاع  )DOD(  که روزنامه انگلیسی 
« منتشر کرد، پرواز هواپیمای C-۱۷ هزینه ای در  »میرور
حدود ۲۱ هزار دلار در ساعت دارد و به این شکل یک پرواز ۱۲ 
ساعته اخیر از »ال پاسو« تگزاس به شهر گواتمالا که حامل 
8۰ مهاجر بود، احتمالا حدود ۲۵۲ هزار دلار هزینه داشته 
است. از طرف دیگر، هواپیمای ۱۳۰E-C هزینه ای بین ۶8 تا 
۷۱ هزار دلار در ساعت دارد که برای پروازی مشابه، هزینه ای 
بالغ بر 8۱۶ تا 8۵۲ هزار دلار برای آمریکا خواهد داشت. این 
در حالی است که پرواز چارتری وزارت امنیت داخلی آمریکا 
برای چنین سفری تنها حدود هشت هزار و ۵۷۷ دلار هزینه 
خواهد داشت. پس از اعلام وضعیت اضطراری ملی توسط 
ترامپ، ارتش آمریکا بدون در نظر گرفتن هزینه های مربوطه، 
عملیات خود را با سرعت بیشتری انجام داده است. طبق 
، یکی از مقام های دفاعی  گزارش روزنامه هندوستان تایمز
ایالات متحده تایید کرده است که هزینه های این پروازها 
هنوز به طور کامل محاسبه نشده اند، زیرا تمرکز بر اجرای 
سریع این عملیات است. علاوه بر هواپیماها، وزارت دفاع 
آمریکا منابع دیگری از جمله نیروهای نظامی تمام وقت 
مستقر در مرز را برای کمک به اخراج مهاجران اختصاص 
داده است. طبق گفته ژنرال بازنشسته آمریکایی گلن ون 
گون قرار است  هرک که با سی ان ان گفت وگو کرده است، پنتا
بودجه داخلی خود را برای چنین ماموریت های مهم و 
پیش بینی نشده ای تخصیص هد. از طرف دیگر، در همین 
حال، حملات اداره مهاجرت و گمرک وزارت امنیت داخلی 
آمریکا )ICE ( جنجال هایی به پا کرده است زیرا مأموران 
این سازمان بدون ارائه حکم قضائی چندین نفر از جمله 
شهروندان آمریکایی و یک کهنه سرباز را در نیوارک ایالت 
کا  نیوجرسی بازداشت کرده اند. شهردار نیوارک راس بارا
این عملیات را محکوم کرده و آن را نقض حقوق متمم 
کید کرده که به این نظامی  چهارم قانون اساسی دانسته و تا

بازنشسته بی احترامی شده است.
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